
  
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2013.gada 13.jūnijā                                                                                  81 
                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.05 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Ieva Kalenda, Kancelejas sekretāre       

  

Piedalās -                   Mārtiņš Libkovskis     

    Dainis Veidemanis     

    Andris Jaunsleinis 

    Gunita Ansone 

    Gaidis Bože 

    Māris Dadzis 

    Guntis Mačtams 

                                    Elita Kuģeniece 

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Viesturs Ameļins 

     Ilva Cērpa  

                                     Aivars Čaklis 

 

Administrācija: Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

    Evita Roģe, Attīstības nodaļas projektu koordinatore 

     

 

Nepiedalās -    

deputāti  Nellija Sileviča 

    Ginta Roderte 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumu.  

1. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

2. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

3.  Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

4. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

5. Par dalību EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana”  



 2 

6. Par dalību EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana”  

7. Par dalību EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana”  

8. Par projekta izmaksu pieaugumu segšanu ūdenssaimniecības projekta realizēšanai. 

9. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar G.I. Piltenē 

10. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar I.Š.Piltenē 

11. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu A.K. Piltenē 

12. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar E.R. Vārves pagastā 

13. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu L.R.Vārves pagastā 

14. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar V.K. Puzes pagastā 

15. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu SIA „Rijzemess” Ances pagastā 

16. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu I.R. Ances pagastā 

17. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar O.O. Vārves pagastā 

18. Par piekrišanu iegūt LR nepilsoņa un Krievijas Federācijas pilsones kopīpašumā zemes vienību 

*** pagastā 

19. Par dzīvokļa īpašumam *** pagastā, piekrītošā zemesgabala domājamās daļas nodošanu 

I.G.īpašumā bez atlīdzības 

 

  

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, D.Veidemanis, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2013.gada 13.jūnija ārkārtas domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

2. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

3.  Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

4. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

5. Par dalību EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana” 

6. Par dalību EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana”  

7. Par dalību EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 401 pasākumā „Teritoriju attīstības 

stratēģiju īstenošana”  

8. Par projekta izmaksu pieaugumu segšanu ūdenssaimniecības projekta realizēšanai. 

9. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar G.I. Piltenē 

10. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar I.Š.Piltenē 

11. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu A.K. Piltenē 

12. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar E.R. Vārves pagastā 

13. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu L.R. Vārves pagastā 

14. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar V.K.Puzes pagastā 

15. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu SIA „Rijzemess” Ances pagastā 

16. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu I.R. Ances pagastā 

17. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar O.O. Vārves pagastā 



 3 

18. Par piekrišanu iegūt LR nepilsoņa un Krievijas Federācijas pilsones kopīpašumā zemes vienību 

*** pagastā 

19. Par dzīvokļa īpašumam ***pagastā, piekrītošā zemesgabala domājamās daļas nodošanu I.G. 

īpašumā bez atlīdzības 

 

1.§ 
PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

413 PASĀKUMĀ  

 „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijā”  

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evita Roģei. 

E. Roģe informē par lēmuma projektu. 

A.Mucenieks dod vārdu Zlēku pagasta pārvaldes vadītājai Daigai Cekulei. 

D.Cekule norāda, ka par projekta līdzekļiem plānots veikt pašvaldības īpašumā ”Kultūras nams” 

Zlēkās, ēkas telpu remontu, pieslēgties esošai ūdens un kalanizācijas sistēmai, nomainīt logus un 

iegādāties dienas un sociālo pakalpojumu centram nepieciešamo aprīkojumu-sadzīves tehniku, 

mēbeles, kā rezultātā tiks sakārtota ēka, kura būs pieejama Zlēku pagasta iedzīvotājiem. 

G.Bože iebilst norādot, ka dārga ēkas uzturēšana gadā. 

R.Krūmiņš norāda, ka primāri būtu ēkas siltināšana, nevis likt radiatorus, apkuri. 

M.Dadzis informē, ka šāda centra izveidei ir jābūt katrā pagastā. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 
Ventspils novada pašvaldībā 29.05.2013.saņemts Zlēku pagasta pārvaldes iesniegums (reģ. 

Nr.IN11493) ar lūgumu līdzfinansēt projektu „Dienas un sociālo pakalpojumu centrs Zlēkas”, 

kuru plānots iesniegt:  

 4.kārtas ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursa rīcības programmas ieviešanai 2007.-

2013. gadam  

 413 pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

 6.1.aktivitātē „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 

nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, 

kvalitātei un sasniedzamībai pakalpojuma sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotājiem”.  

Projekts tiks īstenots Zlēku pagasta Zlēku ciema nekustamajā īpašumā „Kultūras nams”, un 

tā ietvaros tiks veikta dienas un sociālo pakalpojumu centra izveide.  

Plānots, ka centrs piedāvās sekojošus pakalpojumus vietējiem iedzīvotājiem: duša, veļas 

mazgāšana, friziera pakalpojumi, telpas un aprīkojums apmācību organizēšanai. 

Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 90 397.37 (deviņdesmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi 

lati 37 santīmi); 

 kopējās izmaksas bez PVN – LVL 74 708.57 (septiņdesmit četri tūkstoši septiņi simti astoņi lati 

57 santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 20 000 (divdesmit tūkstoši lati 0 santīmi); 

 ELFLA finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 18 000 (astoņpadsmit 

tūkstoši lati 0 santīmi); 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām + 

neattiecināmās izmaksas, t.sk. PVN) – LVL 72 397.37 (septiņdesmit divi tūkstoši trīs simti 

deviņdesmit septiņi lati 37 santīmi), kas sastāda 80 % no projekta kopējām izmaksām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone,  R.Krūmiņš, 

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/


 4 

A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  D.Veidemanis), PRET -1 

balss (G.Bože), ATTURAS –1 balss (V.Ameļins), Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt Zlēku pagasta pārvaldes projektu „Dienas un sociālo 

pakalpojumu centrs Zlēkas” iesniegšanai biedrības „Seši krasti” organizētajā projektu 

konkursā ELFLA līdzfinansējuma saņemšanai. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 72 397.37 (septiņdesmit divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit 

septiņi lati 37 santīmi), no pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Zlēku pagasta pārvaldei (D. 

Cekule). 

 

2.§ 
PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

413 PASĀKUMĀ   

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijā”  

 (ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

E.Roģe norāda, ka projekta īstenošana paredzēta Piltenes pagasta nekustā īpašumā „Cerība”, kas nav 

pašvaldības īpašums. 

A.Jaunsleinis ierosina projektu atbalstīt par mazāku summu. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

        Ventspils novada pašvaldībā 07.06.2013.saņemts Piltenes pagasta Mednieku biedrības 

„Piltene”, reģ.nr. 40008015273, adrese: Ozolciema 12/5-5, Rīga, ko pārstāv valdes priekšsēdētājs 

Marģeris Rava, iesniegums (reģ. Nr. IN12663) ar lūgumu līdzfinansēt projektu „Mednieku 

kolektīva „Piltene” mācību un atpūtas bāzes pilnveidošana Piltenes pagastā”, kuru plānots 

iesniegt:  

 4.kārtas ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursa rīcības programmas ieviešanai 2007.-

2013. gadam  

 413 pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

 6.2.aktivitātē „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 

nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot 

apmācību un interešu klubus, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika 

pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”.  

Projekta ietvaros plānota mednieku biedrības 2 telpu vienkāršotā renovācija – mācību telpa 

(61.9 m2) tiek izmantota kā semināru zāle, kā arī atpūtas telpa. Darba zāle (11 m2, ar aukstuma 

kameru) tiek izmantota praktiskos nolūkos nomedīto dzīvnieku atdzesēšanai. 

Telpas arī turpmāk plānots izmantot mednieku biedrības pasākumu organizēšanai – LMS 

semināriem, jauno mednieku apmācībām, kā arī atpūtai. Jāmin, ka aizvien populārāki kļūst medību 

sezonas sākšanas un noslēgšanas pasākumi, kuros piedalās ne tikai mednieki, bet arī vietējie 

iedzīvotāji. Tāpat telpas izmanto arī dažādu sacensību un konkursu organizēšanai, t.sk.jaunu 

prasmju apgūšanai un esošo uzlabošanai. 

 

 

 

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/


 5 

Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 14 541.11 (četrpadsmit tūkstoši pieci simti četrdesmit viens 

lats 11 santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 10 000 (desmit tūkstoši lati 0 santīmi); 

 ELFLA finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 9 000 (deviņi tūkstoši lati 

0 santīmi); 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām + 

neattiecināmās izmaksas, t.sk. PVN) – LVL 5 541.11 (pieci tūkstoši pieci simti četrdesmit viens 

lats 11 santīmi), kas sastāda 38 % no projekta kopējām izmaksām. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  

D.Veidemanis, G.Bože), PRET - nav, ATTURAS –1 balss (E.Kuģeniece), Ventspils novada dome 

 n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt Piltenes pagasta mednieku biedrības projektu „Mednieku 

kolektīva „Piltene” mācību un atpūtas bāzes pilnveidošana Piltenes pagastā” 

iesniegšanai biedrības „Seši krasti” organizētajā projektu konkursā ELFLA līdzfinansējuma 

saņemšanai. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 1000.00 (viens tūkstotis latu 00 santīmi), no pašvaldības 

2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Mednieku biedrībai „Piltene” 

(M.Rava). 

 

3.§ 

PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

413 PASĀKUMĀ  

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 

 (ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts Piltenes pilsētas pārvaldes iesniegums ar lūgumu 

līdzfinansēt projektu „Tautas tērpu iegāde Piltenes folkloras kopai”, kuru plānots iesniegt:  

 4.kārtas ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursa rīcības programmas ieviešanai 2007.-

2013. gadam  

 413 pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

 6.2. aktivitātē „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 

nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot 

apmācību un interešu klubus, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika 

pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”. 

 

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/


 6 

Projekts tiks īstenots Piltenes pagastā, un tā ietvaros Piltenes sieviešu tautas deju kolektīvam 

tiks iegādāti tautas tērpu komplekti. Sieviešu tērpa komplekts sastāv no ņiebura, brunčiem, sieviešu 

krekla, galvas lakata, saktas, zeķēm un kurpēm. Nepieciešamo komplektu skaits - 15 gab. 

  

Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 2 843.25 (divi tūkstoši astoņi simti četrdesmit trīs lati 25 

santīmi); 

 kopējās izmaksas bez PVN – LVL 2 349.79 (divi tūkstoši trīs simti četrdesmit deviņi lati 79 

santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 2 349.79 (divi tūkstoši trīs simti četrdesmit deviņi lati 79 santīmi); 

 ELFLA finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 2 114.81 (divi tūkstoši 

viens simts četrpadsmit lati 81 santīms); 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām + 

neattiecināmās izmaksas, t.sk. PVN) – LVL 728.44 (septiņi simti divdesmit astoņi lati 44 

santīmi), kas sastāda 26 % no projekta kopējām izmaksām. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  

D.Veidemanis, G.Bože), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt Piltenes pagasta pārvaldes projektu „Tautas tērpu iegāde 

Piltenes tautas deju kolektīvam” iesniegšanai biedrības „Seši krasti” organizētajā projektu 

konkursā ELFLA līdzfinansējuma saņemšanai. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 728.44 (septiņi simti divdesmit astoņi lati 44 santīmi), no 

pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Piltenes pagasta pārvaldei (J. 

Abakuks). 

 

4.§ 

PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

413 PASĀKUMĀ  

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 

 (ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

       Ventspils novada pašvaldībā saņemts Piltenes pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu 

līdzfinansēt projektu „Atpūtas vietas labiekārtošana Vecventas krastā”, kuru plānots iesniegt:  

 4.kārtas ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursa rīcības programmas ieviešanai 2007.-

2013. gadam  

 413 pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/


 7 

 6.2. aktivitātē „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 

nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot 

apmācību un interešu klubus, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika 

pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”. 

 

Projekts tiks īstenots Piltenes pilsētā, un tā ietvaros Vecventas krastā tiks iekārtota publiska 

atpūtas vieta ar pontona laipu, soliņiem, atkritumu urnām, tualeti, ugunskura vietu, galdiņu un 

pārģērbšanās kabīni.  

  

Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 7 016.55 (septiņi tūkstoši sešpadsmit lati 55 santīmi); 

 kopējās izmaksas bez PVN – LVL 5 798.80 (pieci tūkstoši septiņi simti deviņdesmit astoņi lati 

80 santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 5 798.80 (pieci tūkstoši septiņi simti deviņdesmit astoņi lati 80 

santīmi); 

 ELFLA finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 5 218.92 (pieci tūkstoši 

divi simti astoņpadsmit lati 92 santīmi); 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām + PVN) – 

LVL 1797.63 (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit septiņi lati 63 santīmi), kas sastāda 26 

% no projekta kopējām izmaksām. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  

D.Veidemanis, G.Bože), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt Piltenes pagasta pārvaldes projektu „Atpūtas vietas 

labiekārtošana Vecventas krastā” iesniegšanai biedrības „Seši krasti” organizētajā projektu 

konkursā ELFLA līdzfinansējuma saņemšanai. 

 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 1 797.63 (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit septiņi lati 

63 santīmi), no pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem. 
 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Piltenes pagasta pārvaldei (J. 

Abakuks). 

 

5.§ 

PAR DALĪBU EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

401 Pasākumā  

„Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 12.06.2013. saņemts nodibinājuma „Ziemeļkurzemes gaisma” 

iesniegums (reģ. Nr. IN12939) ar lūgumu līdzfinansēt projektu „Užavas Evaņģēliski luteriskās 

baznīcas vienkāršotā rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana” kuru plānots iesniegt:  



 8 

 3. kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-

2013.gadam  

 401 pasākuma «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana»  

 5.1. aktivitātē „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība”  

 

Projekts tiks īstenots Ventspils novada Užavas pagastā. Projekta ietvaros tiks veikta Užavas 

baznīcas vienkāršotā rekonstrukcija - rekonstruēta sakristejas telpa, nomainīti baznīcas logi un 

durvis, kā rezultātā tiks sakārtota baznīcas ēka, kura būs pieejama Užavas pagasta un Ventspils 

novada iedzīvotājiem, lai gūtu garīgo baudījumu un  sekmētu  brīvā laika pavadīšanu, tāpat plānota 

bruģēta celiņa izveide, lai sekmētu teritorijas pievilcību.   

Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 19 600 (deviņpadsmit tūkstoši seši simti lati 00 santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 19 600 (deviņpadsmit tūkstoši seši simti lati 00 santīmi); 

 EZF finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 17 640 (septiņpadsmit 

tūkstoši seši simti četrdesmit lati 00 santīmi); 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām) – LVL 1 960 

(viens tūkstotis deviņi simti sešdesmit lati 00 santīmi). 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  

D.Veidemanis, G.Bože), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt nodibinājuma „Ziemeļkurzemes gaisma” projektu „Užavas 

Evaņģēliski luteriskās baznīcas vienkāršotā rekonstrukcija un teritorijas 

labiekārtošana” iesniegšanai biedrības „Seši krasti” organizētajā projektu konkursā EZF 

līdzfinansējuma saņemšanai. 

 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 1 960 (viens tūkstotis deviņi simti sešdesmit lati 00 santīmi), 

no pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un nodibinājumam „Ziemeļkurzemes 

gaisma”. 

 

6.§ 

PAR DALĪBU EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

401 Pasākumā  

„Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 12.06.2013. saņemts Užavas pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģ. Nr. IN13027) ar lūgumu līdzfinansēt projektu „Sporta un aktīvās atpūtas vietas 

pilnveidošana Užavas pagastā” kuru plānots iesniegt:  

 3. kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-

2013.gadam  



 9 

 401 pasākuma «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana»  

 5.1. aktivitātē „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība”  

 

Projekts tiks īstenots Ventspils novada Užavas pagasta Užavas ciemā. Projekta mērķis ir 

nodrošināt Užavas pagasta iedzīvotājiem aktīva dzīvesveida iespējas, propogandēt veselīgu 

dzīvesveidu un popularizēt sporta nodarbības visa vecuma iedzīvotāju vidū, uzstādot publiskās 

lietošanas āra trenažierus, papildinot esošās sporta un aktīva laika pavadīšanas iespējas. Šo atpūtas 

un brīvā laika pavadīšanas vietu, projekta ietvaros paredzēts aprīkot ar soliņiem, lai arī vecāka 

gadagājuma cilvēki labprāt tur atpūstos.  Užavas pamatskolas skolēniem un pirmskolas izglītības 

iestādes audzēkņiem tiks radīta iespēja fizisko aktivitāšu izpausmēm, un soliņu uzstādīšana radīs 

iespēju vizuālās mākslas nodarbībām.  Āra trenažieri palīdzēs veicināt aktīvu dzīvesveidu ģimenēs, 

vairāk laika pavadot svaigā gaisā.  

 

Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 15 380.09 (astoņpadsmit tūkstoši seši simti trīsdesmit lati 09 

santīmi); 

 kopējās izmaksas bez PVN – LVL 12 710.82 (divpadsmit tūkstoši septiņi simti desmit lati 82 

santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 12 710.82 (divpadsmit tūkstoši septiņi simti desmit lati 82 

santīmi); 

 EZF finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 11 439.74 (vienpadsmit 

tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi lati 74 santīmi); 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām + PVN) – 

LVL 3 940.35 (trīs tūkstoši deviņi simti četrdesmit lati 35 santīmi), kas sastāda 26 % no 

projekta kopējām izmaksām. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  

D.Veidemanis, G.Bože), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt Užavas pagasta pārvaldes projektu „Sporta un aktīvās 

atpūtas vietas pilnveidošana Užavas pagastā” iesniegšanai biedrības „Seši krasti” 

organizētajā projektu konkursā EZF līdzfinansējuma saņemšanai. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 11 439.74 (vienpadsmit tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi 

lati 74 santīmi), no pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Užavas pagasta pārvaldei (L. 

Erliha-Štranka). 

 

7.§ 

PAR DALĪBU EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

401 Pasākumā  

„Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 



 10 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts Ziru pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu 

līdzfinansēt projektu „Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju celiņu rekonstrukcija Ziru ciemā Ziru 

pagastā” kuru plānots iesniegt:  

 3. kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-

2013.gadam  

 401 pasākuma «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana»  

 5.1. aktivitātē „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība”  

Projekts tiks īstenots Ventspils novada Ziru pagasta Ziru ciemā. Projekta ietvaros tiks veikta 

daudzdzivoklu dzivojamo maju "Terces", "Akmentini", "Liepzari" un "Araji" teritorijas 

labiekartojuma rekonstrukcija.  

 

Projekta izmaksas sastāda: 

 kopējās izmaksas ar PVN - LVL 234 364.02 (divi simti trīsdesmit četri tūkstoši trīs simti 

sešdesmit četri lati 02 santīmi); 

 kopējās izmaksas bez PVN – LVL 193 689.27 (viens simts deviņdesmit trīs tūkstoši seši simti 

astoņdesmit deviņi lati 27 santīmi); 

 attiecināmās izmaksas – LVL 140 000 (viens simts četrdesmit tūkstoši lati 0 santīmi); 

 EZF finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 126 000 (viens simts 

divdesmit seši tūkstoši lati 0 santīmi); 

 Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām + 

neattiecināmās izmaksas, t.sk. PVN) – LVL 108 364.02 (viens simts astoņi tūkstoši trīs simti 

sešdesmit četri lati 02 santīmi), kas sastāda 46 % no projekta kopējām izmaksām. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  

D.Veidemanis, G.Bože), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt Ziru pagasta pārvaldes projektu „Daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju celiņu rekonstrukcija Ziru ciemā Ziru pagastā” iesniegšanai biedrības „Seši krasti” 

organizētajā projektu konkursā EZF līdzfinansējuma saņemšanai. 

 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 108 364.02 (viens simts astoņi tūkstoši trīs simti sešdesmit 

četri lati 02 santīmi), no pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem 

līdzekļiem. 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un Ziru pagasta pārvaldei (Dz. 

Ceriņa). 

 

 

8.§ 

PAR PROJEKTA IZMAKSU PIEAUGUMU SEGŠANU ŪDENSSAIMNIECĪBAS 

PROJEKTA REALIZĒŠANAI 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 11 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2012.gada 25.aprīlī tika noslēgts līgums ar CFLA par projekta  „Ventspils novada Tārgales 

pagasta Tārgales ciema ūdenssaimniecības attīstība” 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/103/009) realizēšanu ar atbalsta summu LVL 428 693,71. 

Iepirkumu rezultātā projekta izmaksu pieaugums ir palielinājies par 15,26 % jeb LVL 65 435,28. 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju (būvdarbus, būvuzraudzību) plānotajā apjomā un termiņā, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  D.Veidemanis, 

G.Bože), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Segt projekta izmaksu pieaugumu, ņemot aizņēmumu no Valsts kases projekta  „Ventspils 

novada Tārgales pagasta Tārgales ciema ūdenssaimniecības attīstība” 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/103/009) finansējuma nodrošināšanai līdz LVL 335 000,00 

(trīs simti trīsdesmit pieci tūkstoši latu 00 santīmu) apmērā. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2015.gadu no novada domes pamatbudžeta. 

Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N. Pavlovai) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē līdz 2013.gada 1.jūlijam. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Tārgales pagasta pārvaldes vadītājam (M. Laksbergam) 

un Attīstības nodaļai (G.Roderte). 

 

9.§ 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU AR G.I. 

PILTENĒ 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

10.§ 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU AR I.Š. PILTENĒ 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

11.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA IZNOMĀŠANU 

A.K. PILTENĒ 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

 



 12 

12.§ 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU AR E.R. 

VĀRVES PAGASTĀ  

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

 

13.§ 

PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA IZNOMĀŠANU 

L.R. VĀRVES PAGASTĀ 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

14.§ 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU AR V.K. 

PUZES PAGASTĀ  

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

 

15.§ 

PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA IZNOMĀŠANU 

SIA „RIJZEMESS” ANCES PAGASTĀ 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Izskatot SIA „Rijzemess”, reģistrācijas Nr.41203035148, norādītā adrese: „Rijzemes”, Ance, Ances 

pagasts, Ventspils novads, LV-3612, valdes locekļa Mihaila Grinvalda 22.05.2013. iesniegumu 

(reģistrācijas Nr. IN10804) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošu zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 98440070181,  1.0 ha platībā,  

Ventspils novada dome konstatē, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98440070181, 

kopplatība 1.0 ha, ir pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošs zemesgabals, kura iznomāšanas mērķis 

ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, par kuru iesniegumu uzrakstījis SIA „Rijzemess” valdes 

loceklis M.Grinvalds, var tikt iznomāts lauksaimniecības vajadzībām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu; 2007.gada 30.oktobra 

MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” nosacījumiem, Ventspils 

novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

13.06.2013. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa,  

D.Veidemanis, G.Bože), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „Rijzemess”, reģistrācijas numurs 41203035148, par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98440070181 ar platību 1.0 ha izmantošanu 

lauksaimniecības vajadzībām vajadzībām uz laiku no 01.07.2013. līdz 30.06.2018., nosakot 



 13 

nomas maksu 1,5% gadā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā Ls 5.00 gadā 

(pamatojoties uz Saistošajiem noteikumiem Nr.10, protokols Nr.39).  

 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) desmit darbdienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto 

personu. 

 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētai personai zemes nomas līgums noslēdzams 1 mēneša 

laikā no šī lēmuma izraksta saņemšanas dienas Ventspils novada pašvaldībā, adrese - Skolas 

ielā 4, Ventspilī, vai Ances pagasta pārvaldē. Gadījumā, ja persona neizpilda šo nosacījumu, 

uzskatāms, ka tā atteikusies slēgt nomas līgumu un attiecīgais zemesgabals var tikt iznomāts 

citai personai. 

 

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc 

tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas nosūtīt šī lēmuma izrakstus:  

5.1. SIA „Rijzemess”, adrese-„Rijzemes”, Ance, Ances pag., Ventspils nov., LV-3612; 

5.2. Ances pagasta pārvaldei;  

5.3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību; 

5.5. Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 

 

16.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA IZNOMĀŠANU 

I.R. ANCES PAGASTĀ 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

 

17.§ 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU AR O.O. 

VĀRVES PAGASTĀ  

 (ziņo: M.Libkovskis) 

*** 

 

 

18.§ 

PAR PIEKRIŠANU IEGŪT LR NEPILSOŅA UN KRIEVIJAS FEDERĀCIJAS PILSONES  

KOPĪPAŠUMĀ ZEMES VIENĪBU *** TĀRGALES PAGASTĀ   

 (ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

 

 

 

 



 14 

 

19.§ 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMAM *** PAGASTĀ, PIEKRĪTOŠĀ ZEMESGABALA 

DOMĀJAMĀS DAĻAS NODOŠNU I. G. ĪPAŠUMĀ BEZ ATLĪDZĪBAS 

 (ziņo: M.Libkovskis) 

*** 

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Sēdi slēdz plkst. 14.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          I.Kalenda  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


